Praça Antônio Carlos, 101-fundos, Centro
Machado-MG

RESOLUÇÃO 04/2020

Dispõe sobre a aprovação no plano de trabalho da

AMACA, Instituição Hermann Douglas, Associação

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Machado –

APAE, Lar São Vicente de Paulo, Lar Fabiano de

Cristo, Associação Conego Walter, Abrigo Jesus

Maria José.

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso de suas

atribuições legais assina e torna pública a deliberação tomada em reunião no dia 26/03/2020.

Considerando a necessidade de aprovação dos planos de trabalho das Entidades

Socioassistenciais;

RESOLVE:

Art. 1°- Aprovar o plano de trabalho da entidade Associação Mariana de Assistência a Criança

e ao Adolescente - AMACA.

Art. 2°- Aprovar o plano de trabalho da Instituição Hermann Douglas.

Art. 3°- Aprovar o plano de trabalho da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Machado – APAE.

Art. 4°- Aprovar o plano de trabalho do Lar São Vicente de Paulo.

Art. 5°- Aprovar o plano de trabalho do Lar Fabiano de Cristo.

Art. 6°- Aprovar o plano de trabalho da Associação Conego Walter.

Art. 7°- Aprovar o plano de trabalho do Abrigo Jesus Maria José.

Art. 8°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Machado, 22 de Maio de 2020.

Clayton Rogério Casemiro

Presidente do CMAS